[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2015 года

                                                                                 №  389
г. Никольск

Об утверждении плана мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг в электронном виде на 2015 - 2016 годы

В целях повышения информированности граждан и организаций Никольского муниципального района по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению в электронном виде на 2015-2016 года на территории Никольского муниципального района (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Никольского муниципального района Г.И. Капустину.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

              Глава района                                              В.В. Панов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Никольского

муниципального района

от  19.05.2015 г. № 389
План мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению

в электронном виде на 2015-2016 года на территории Никольского муниципального района

1. Ключевые показатели.

	Наименование контрольного показателя
	Единица

измерения
	2015 год
	2016 год

	Доля запросов о предоставлении муниципальных услуг, направленных в органы местного самоуправления области в электронной форме, от общего числа запросов на предоставление муниципальных услуг1
	%
	3
	5

	Доля муниципальных служащих и сотрудников администраций, зарегистрированных в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА)
	%
	100
	100

	Доля сотрудников учреждений, подведомственных органам местного самоуправления области, зарегистрированных в Единой системе идентификации и

аутентификации (ЕСИА)
	%
	100
	100

______________________________________________________________________
1Посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) - ЕПГУ, Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области - РПГУ

2. План мероприятий.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приведение административных регламентов муниципальных услуг в соответствие типовым, присоединение органов местного самоуправления к типовому решению электронной типовой муниципальной услуги
	в течении года
	Органы местного самоуправления района,
администрация муниципального образования город Никольск,
администрации сельских поселений

	2.
	Участие в реализации регионального проекта «Электронный гражданин Вологодской области»
	январь 2015 -июнь 2015
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Никольского муниципального района»

	3.
	Участие в проведении акции «Подключись к РПГУ» в органах местного самоуправления района
	январь - июль 2015 года
	Органы местного самоуправления района,
администрация муниципального образования город Никольск,
администрации сельских поселений

	4.
	Открытие дополнительных пунктов активации личных кабинетов пользователей ЕСИА
	январь 2015 - декабрь 2015
	Администрация Никольского муниципального района, Управление образования Никольского муниципального района, Управление социальной защиты населения Никольского муниципального района, Отдел по делам культуры Никольского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Никольского муниципального района»

	5.
	Размещение информации о получении муниципальных услуг в электронном виде и преимуществах их получения на информационных стендах и Интернет-ресурсах органов местного самоуправления района, подведомственных им учреждений
	январь 2015 - декабрь 2016
	Органы местного самоуправления района,
администрация муниципального образования город Никольск,
администрации сельских поселений, муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Никольского муниципального района»

	6.
	Размещение баннера РПГУ на официальных Интернет-ресурсах органах местного самоуправления района, подведомственных им учреждений
	январь - июль 2015 года
	Органы местного самоуправления района,
администрация муниципального образования город Никольск,
администрации сельских поселений, муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Никольского муниципального района»

	7.
	Консультирование юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей о порядке предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	январь 2015 - декабрь 2016
	Органы местного самоуправления района,
администрация муниципального образования город Никольск,
администрации сельских поселений, муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Никольского муниципального района»